
Hola, hola, Školák volá! 

Milí �tená�i, i v novém školním 
roce 2006/07 Vám chceme p�iná-
šet aktuální informace a post�ehy 
ze školního i mimoškolního života 
v naší obci. Chceme Vám dop�át 
pohled o�ima d�tí na v�ci 
a události, které my dosp�lí vidíme 
n�kdy p�íliš �ern�, složit�, nebo 
naopak p�íliš zjednodušen�. Na-
bídneme Vám pestré menu �lánk� 
plných našich úsp�ch�, ale 
i trápení. Dáme více prostoru 
mladým kreslí��m a fotograf�m. 
V��ím, že si na stránky Školáka 
najdou cestu také radní, zástupci 
žák� zvolení do Malé školské rady. 
Po�ád bude co �ešit a zlepšovat 
a potišt�né stránky našeho škol-
ního �asopisu nikam nesp�chají 
a umí trp�liv� vysv�tlovat.  

Vidíte, že vstupujeme do nového 
ro�níku s velkými plány. Jak je 
naplníme, to bychom se rádi do-
zv�d�li p�edevším od Vás, našich 
�tená��. Také proto jsme si po�ídili 
mladšího a modern�jšího brášku, 
který Vám dává šanci nám do toho 
tak trochu mluvit. Najdete ho na 
www.zschotoviny.cz.  

 
Zkrátka – �t�te Školáka a bude-

me mít k sob� blíž. 
Ji�í Honza 

Labu� a spoustu jiných krásných 
hv�zd a souhv�zdí. 

Jelikož jsme v planetáriu zdárn� 
ukon�ili starý a za�ali nový den, 
p�esunujeme se na Výstavišt�. 
Tady dostáváme úkoly a rozchod. 
Nás devá�áky samoz�ejm� zají-
mají nejvíce expozice st�edních 
škol a u�iliš�. Osmáci si zatím 
myslí, že si ješt� nemusí d�lat 
s výb�rem školy starosti, a tak 
mnozí zabloudili na pou�. 

Na této výstav� se p�edstavuje 
spousta škol, ale zdá se, že je jich 
rok od roku mén�. P�edevším t�ch, 
které jsou zdaleka. Mne osobn� 
nejvíce zaujala �eskobud�jovická 
zdravotnická škola – obor masér 
sportovní a rekondi�ní. P�ijíma�ky 
„pouze“ všeobecné testy, což mi 
vyhovuje. �ty�leté studium 
s maturitou – bez námitek. 
Uplatn�ní široké. Akorát bych 
musela na internát. To je problém, 
ale zase ne takový, abych to ne-
p�ekousla. Z letošní návšt�vy mám 
dobrý pocit. Užila jsem si to. Nejen 
proto, že je to mé poslední Vzd�-
lání a �emeslo jako ža�ky, ale také 
proto, že se vždycky dozvím n�co 
nového. 

Lucie Smetanová 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

�� � � � � � � �	
 � � �  � � �� � � � � �� ��� � � � � �� 
 �� � � � � � � ��� � � � � � � �� � � ��� � � ��

Romantika i vzr�šo 

Je p�esn� za dvanáct minut osm. 
Na autobusové zastávce se 
za�ínají tvo�it hlou�ky d�tí. P�es 
ponuré po�así vyrážíme do Bud�-
jovic na výstavu Vzd�lání 
a �emeslo. To je náš hlavní cíl.  

Cesta byla p�íšerná, protože se 
tvo�ily kolony. Te� už ale sedíme 
v kinosále �eskobud�jovického 
planetária. Nedo�kav� �ekáme, co 
se bude dít. A vida! Náhle se 
setm�lo a na plátn� jsme proplou-
vali mezi planetami �arokrásným 
vesmírem. Myslím, že tahle forma 
u�ení d�ti moc nebere. Taky to 
podle toho vypadalo. U�itelé nás 
museli n�kolikrát ok�iknout. Film 
skon�il a všichni si to šineme do 
takové zvláštní kruhové místnosti 
s p�lkulatým stropem. Usedáme 
po stranách. Uprost�ed �ní takový 
podivný p�ístroj a paní, která tvrdí, 
že se to jmenuje malé planetárium. 
Zapadá Slunce. Stmívá se. 
Hv�zdy se po obloze pohybují 
rychlostí blesku. Te� už víme, kde 
hledat Velký i Malý v�z, Kasiopeu, 



Redak�ní systém 

Milí žáci, vážení rodi�e a všichni, 
kte�í se o nás zajímáte. Se za�át-
kem školního roku 2006/07 jsme 
pro Vás p�ipravili novou verzi škol-
ních stránek. Stále nás m�žete 
najít na domén� školy 
www.zschotoviny.cz. Statické 
webové stránky jsme ale nahradili 
dokonalejším redak�ním systé-
mem, který nám dovolí rychle rea-
govat na Vaše požadavky, na 
stránkách zp�ístupnit vždy �erstvé 
a kvalitní informace, ale hlavn� 
umožní publikovat prakticky komu-
koliv i s minimálními technickými 
znalostmi. V��íme, že hlavn� díky 
Vaší spolupráci se z našich strá-
nek stane vydatný a v�rohodný 
zdroj informací, který prohloubí 
a zkvalitní spolupráci naší školy 
s širokou školní ve�ejností. Své 
návrhy na vylepšení a rozší�ení 
webu m�žete zanechat 
v návšt�vní knize nebo adresovat 
elektronickou poštou p�ímo správci 
webu nebo komukoli z u�itel�. 

Ji�í Honza 
 

Doporu�ené drogy 

Na besedu proti drogám, na kte-
rou jsme si m�li zajít v pátek 29. 
zá�í, jsem se docela t�šila. Do naší 
t�locvi�ny zavítali dva zp�váci 
a muzikanti. 

Hned jak jsme vešli, v�tšinu 
z nás šokoval Tomáš�v originální 
ú�es, ale i Honzova bradka. P�i-
padali mi jako n�jací drogoví díle�i. 
Zp�váci nás pou�ovali jak mluve-
ním, tak hlavn� písn�mi. Program 
mne velmi zaujal a zajímal. Mys-
lím, že byl hodn� nau�ný a výklad 
byl lepší než ve škole bez písní 
a vtipných hlášek.  

Kdybych m�la jejich vystoupení 
hodnotit, tak bych jim dal asi jed-
ni�ku s hv�zdi�kou, protože si 
myslím, že se n�kte�í spolužáci 
museli nad sebou zamyslet. Na-
konec nám doporu�ili trojkombi-
naci zaru�en� ú�inkujících 
a nejsiln�jších drog. Jmenuje se 
LSP. Nebojte se, všichni je rádi 
a beztrestn� užíváme. Jmenují se 
Láska, Sport a P�átelství. A ješt� 
nakonec p�ipomínka d�ležitého 
zákona pro ty, kte�í vidí jen sebe 
a nehledí na druhé. Co dáš, to 
dostaneš! 

Šárka Camrdová 

Nejsme samy 

O prázdninách jsem se moc t�-
šila do školy. Splnila se mi dv� 
p�ání. Mám v nové škole hodn� 
kamarád� a sedím v druhé lavici 
u okna. Hned za mnou sedí skv�lá 
kamarádka. Jmenuje se Šárka 
Camrdová. Když n�co nevím, 
vždycky mi pom�že. Je mi tady 
fajn. Akorát ta doprava je hrozná. 
Ale tu každé ráno a odpoledne 
p�ežiji. Vodíme i brášku do školky. 
Je s ním sranda. Pokaždé nám 
n�co vypráví v autobuse. Už se 
t�ším, až budeme vodit také ses-
tru. V nové škole se mi líbí. Je 
hez�í než ve Vožici. Nejvíc m� tu 
baví p�estávky, protože je legrace. 
I t�locvik je tu lepší, protože víc 
b�háme. 

Když jsme sem s Terkou p�išly, 
zdála se mi zdejší škola lepší než 
ve Vožici. Asi jsou tu i hodn�jší 
u�itelé. Jako první si s námi za�ala 
povídat Bára s Ka�kou. Ale když 
jsme jeli do Bud�jovic, tak si 
s námi za�ali povídat i ostatní. 
Nejvíce jsem se skamarádila 
s Ivou, Ol�ou a Maruškou. V Mladé 
Vožici to bylo také dobré. M�la 
jsem tam své dv� nejlepší 
kamarádky, Anežku a Martinu. 
Docela se mi te� po nich stýská. 
Tady v Chotovinách je p�ece je-
nom lepší škola. Je to tady mo-
dern�jší než ve Vožici. Jsou tu 
i lepší po�íta�e. Jsou tu asi i lepší 
žáci, až na n�koho.  

Tereza a Barbora Fialovi 

Nejlepší z nejlepších 

O prázdninách jsem se vydala 
s rodi�i do Pelh�imova. Zajímalo 
nás Muzeum rekord� a kuriozit. 
P�estože jsme pár minut bloudili, 
nakonec jsme to našli. Bylo by 
škoda nevid�t tak p�kné 
a zajímavé kuriozity. 

Vyšlapali jsme pár schod�, za-
platili vstup, který nebyl drahý, a šli 
se kochat n�kdy až neuv��itelnými 
rekordy. Nejmenší motorka 
v Evrop� m��í 28 cm a váží 15 kg. 
Plná nádrž vydrží na 30 minut. 
�epice s 371 bambulkou. Kuriózní 
oblek ze 21176 spínacích špend-
lík�. Pro pány velikono�ní po-
mlázka, která m��í 5,83 m a jde 
s ní p�etáhnout 15 dív�ích zade�k� 
najednou. To by bolelo! Mn� 
osobn� se nejvíc líbily portréty 
neoby�ejných lidí. Dívka 
s prase�ím rypá�kem, muž se 
t�ema o�ima, nejoškliv�jší žena, 
která se nakonec vdala, a spousta 
jiných. 

V Pelh�imov� si m�žete pro-
hlédnout i nám�stí, na kterém 
najdete snad všechny stavební 
slohy. Zkrátka p�kný výlet. Všem 
doporu�uji! 

Martina Lama�ová 
 

Závod v Ráji 

Sv�tlušky z našeho skautského 
oddílu Mod�inky se každé dva roky 
ú�astní Závodu vl�at a sv�tlušek. 
V roce 2004 se jedna naše družina 
probojovala až do republikového 
finále a zvít�zila. Proto jsme letos 
vyrazily do republikového kola i my 
– Terka, Mar�a, B�tka, Ani�ka a já. 
Závod byl dlouhý 3 km a na stano-
vištích jsme plnily r�zné úkoly. 
Moc se mi tam líbilo, i když jsme 
nevyhrály. 

Anežka Krej�ová a Voska 

 
��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� ��� 			 


 ��� ��� 			 ���  ��� 			 ���

REDAK�NÍ RADA: Aneta Boušková, Ji�í Honza, 
Miroslava Honzová, Olga Kavková, Erika 
Kubelová, Martina Lama�ová, Lucie 
Smetanová, Martina Soch�rková 
OBÁLKA: Ji�í Honza 
 
 
Tisk: tiskárna ABC CHOTOVINY 
 


